令和２年３月２４日

関係者 各位

関西学生ハンドボール連盟

理事長     中川 昌幸

学生常任委員長 今井  静

令和２年度関西学生ハンドボール連盟春季リーグ戦の開催について

新型コロナウイルス感染拡大防止に対応し、関西学生ハンドボール連盟が主催する春季リーグ戦については中止

とすることを決定しましたので、下記のとおりご連絡いたします。

なお、本件内容については、今後の情勢に対応し、変更することがありますので、予めご了承ください。

記

１ 令和２年度関西学生ハンドボール連盟春季リーグ戦は中止とします

２ 春季リーグ戦に替えて、部別大会の実施を検討します

今後の状況を勘案しながら最終決定することとしますが、現時点では、５月中旬頃開始を予定しています

・感染リスクを考慮して、実施期間（試合数含む）は可能な限り短縮します。

・男女１部および男子２部は、５月１６日（土）から５月３１日（日）までを開催期間とします。

なお、女子１部は、世界学生選手権の選考合宿期間（５月２０日（水）〜２４日（日）は実施しません。

・男子３部以下および女子２部以下は、６月１４日（土）から２８日（日）までを開催期間とします。

以下の方法で実施しますが、状況に応じて無観客試合も検討します。

・男女１部および男子２部は、試合結果により西日本学生選手権の出場権およびシード権を決定します。

・男子３部以下および女子２部以下は、Ｃｕｐ戦を予定しています。

３ 上記２で設定した期間を超えてもなお、状況が好転しない場合は、関西学連主催の大会を中止とします。

  上記２の開催期間は、状況により変更する場合があります。

４ 加盟校には、関西学連ホームページに掲載している「新型コロナウイルスに関する基本指針」の遵守を指示し

ています。

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

関西学生ハンドボール連盟

理事長     中川 昌幸

学生常任委員長 今井  静

Email：kansai_handball@yahoo.co.jp

新型コロナウイルスに関する関西学生ハンドボール連盟の基本方針（HP掲載）

課外活動に参加するにあたって、下記の点に留意すること

１ 体調管理の徹底

・毎日体温を計測し、37.5度以上の発熱が確認された場合は参加しないこと

・体調不良者は参加を見合わせること（咳が出ている、喉の痛みがある等）

・体調不良者の練習復帰は、上記症状が完全に回復するまで認めない

２ 交通機関等の徹底

・マスクの着用を徹底すること

３ 衛生管理の徹底

・消毒液による手洗い及びうがいをすること

（練習場所到着時、部活動終了時、帰宅時）

４ 参加者の体調管理の徹底

・練習場所到着後、全員の検温数値を記録すること（練習場所での検温が望ましい）

・体調不良者が発生した場合は、速やかに活動を中止させて帰宅等の指示をすること

・部活動中、後は、適宜換気をし、空気を入れ替えること